
1 2 3 4 5 6 Gesamt

Herren:

Hamburg 1 830 918 896 1005 1021 935 5605

Hamburg 2 946 836 924 943 886 972 5507

Hamburg 3 909 835 901 871 988 869 5373

Hamburg 4 827 851 982 905 852 865 5282

Hamburg 5 792 831 758 837 795 833 4846

Hamburg 6 799 776 827 860 845 802 4909

Hamburg 7 850 915 918 766 871 857 5177

Hamburg 8 668 760 701 738 688 667 4222

Gesamt 6621 6722 6907 6925 6946 6800 40921

Berlin 1 980 961 878 944 947 963 5673

Berlin 2 949 1117 1075 1017 964 1077 6199

Berlin 3 805 896 891 882 835 928 5237

Berlin 4 846 873 830 917 818 858 5142

Berlin 5 921 1003 961 1010 870 953 5718

Berlin 6 981 897 835 907 853 914 5387

Berlin 7 904 899 995 834 800 795 5227

Berlin 8 705 834 760 727 797 824 4647

Gesamt 7091 7480 7225 7238 6884 7312 43230

Damen:

Hamburg 1 820 791 908 867 944 832 5162

Hamburg 2 750 811 801 794 816 725 4697

Gesamt 1570 1602 1709 1661 1760 1557 9859

Berlin 1 894 826 850 828 904 790 5092

Berlin 2 748 860 808 865 757 808 4846

Gesamt 1642 1686 1658 1693 1661 1598 9938

1. Iggi Zech 247

2. Marlies Grohmann 244

3. Astrid Hamann 216

1. 267

2. 265

3. 258

3. 258

1. 230

1. 1127

2. 1118

3. 1114

1. 1366

1. 1293

2. 1281

1. 567

Beste Serie Damen:

Beste Serie Herren:

Beste Serie Bonzen:

47. Städteturnier Hamburg - Berlin

Gesamtwertung

Bestes Spiel Damen:

Bestes Spiel Herren:

Berlin 1 - Damen

Hendrik Voss

Hamburg 1 - Damen

Hamburg 1 - Damen

Bestes Spiel Bonzen:

Berlin 2 

Hamburg - Bonzen

Thomas Haack Hamburg 7

Andreas Bandt

Astrid Hamann Hamburg 1 - Damen

Wolfgang Globke Berlin 7

Hamburg 2 

Rudi Endreß

Thomas Haack Hamburg 7

Susan Christiansen Hamburg 2 

Sylvia Globke Berlin 7

Rudi Endreß Hamburg - Bonzen

Christian Kaczmarek Berlin 2 

Andreas Bandt Berlin 2 



Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Behrends Erich 187 188 168 543 197 257 191 645 1188 198,00 257

Matzke Horst 168 151 188 507 235 212 157 604 1111 185,17 235

Ruhnau Holger 142 173 223 538 157 181 203 541 1079 179,83 223

Grohmann André 167 198 164 529 205 197 193 595 1124 187,33 205

Hamann Uwe 166 208 153 527 211 174 191 576 1103 183,83 211

0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 830 918 896 2644 1005 1021 935 2961

Mannschaftsergebnis Gesamt 1748 2644 3649 4670 5605 5605 186,83

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Voss Hendrik 208 168 222 598 190 258 204 652 1250 208,33 258

Pasenow Norbert 187 177 183 547 227 148 167 542 1089 181,50 227

Fuchs Uwe 214 159 147 520 153 155 186 494 1014 169,00 214

Schulze Manfred 156 157 180 493 177 157 200 534 1027 171,17 200

Christiansen Susan 181 175 192 548 196 168 215 579 1127 187,83 215

0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 946 836 924 2706 943 886 972 2801

Mannschaftsergebnis Gesamt 1782 2706 3649 4535 5507 5507 183,57

Hamburg 1 

47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Bowl Play Berlin

Hamburg 2 



47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Bowl Play Berlin

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Endreß Oliver 177 148 156 481 179 194 153 526 1007 167,83 194

Franze Olaf 159 187 178 524 192 202 214 608 1132 188,67 214

Poppe Jens 176 160 199 535 170 188 193 551 1086 181,00 199

Miegel Michael 201 189 212 602 150 188 171 509 1111 185,17 212

Knapp Helmut 196 151 156 503 180 216 138 534 1037 172,83 216

0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 909 835 901 2645 871 988 869 2728

Mannschaftsergebnis Gesamt 1744 2645 3516 4504 5373 5373 179,10

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Bahr Holger 226 127 175 528 243 147 163 553 1081 180,17 243

Theus Rainer 169 172 177 518 200 189 184 573 1091 181,83 200

Nabel Uwe 137 200 214 551 144 176 201 521 1072 178,67 214

Heuer Hans 179 171 211 561 144 158 184 486 1047 174,50 211

Behncke Hakon 116 181 205 502 174 182 133 489 991 165,17 205

0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 827 851 982 2660 905 852 865 2622

Mannschaftsergebnis Gesamt 1678 2660 3565 4417 5282 5282 176,07

Hamburg 3 

Hamburg 4



47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Bowl Play Berlin
Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Krüger Albert 144 214 125 483 161 161 177 499 982 163,67 214

Eggeling Rainer 198 165 133 496 168 169 116 453 949 158,17 198

Schmoock Torsten 160 145 180 485 158 173 143 474 959 159,83 180

Thierbach Heinz 133 169 131 433 176 129 193 498 931 155,17 193

Scharfenberg Norbert 157 138 189 484 174 163 204 541 1025 170,83 204

0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 792 831 758 2381 837 795 833 2465

Mannschaftsergebnis Gesamt 1623 2381 3218 4013 4846 4846 161,53

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Heuer Margrit 149 159 157 465 166 147 151 464 929 154,83 166

Wetzel Michael 164 131 196 491 159 162 122 443 934 155,67 196

Gast Kay-Joachim 158 189 168 515 201 163 181 545 1060 176,67 201

Jansen Dieter 125 136 123 384 179 171 188 538 922 153,67 188

Todt Wolfgang 203 161 183 547 155 202 160 517 1064 177,33 203

0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 799 776 827 2402 860 845 802 2507

Mannschaftsergebnis Gesamt 1575 2402 3262 4107 4909 4909 163,63

Hamburg 6

Hamburg 5 



47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Bowl Play Berlin
Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Heer Franz 162 124 152 438 121 145 148 414 852 142,00 162

Seth Sabine 161 156 158 475 153 141 168 462 937 156,17 168

Augsburg Sonja 171 201 215 587 116 156 191 463 1050 175,00 215

Heer Lydia 153 167 140 460 143 202 167 512 972 162,00 202

Haack Thomas 203 267 253 723 233 227 183 643 1366 227,67 267

0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 850 915 918 2683 766 871 857 2494

Mannschaftsergebnis Gesamt 1765 2683 3449 4320 5177 5177 172,57

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Schmoock Carola 111 131 115 357 128 112 111 351 708 118,00 131

Todt Gunda 177 213 154 544 157 164 154 475 1019 169,83 213

Scheil Kerstin 126 148 148 422 172 167 159 498 920 153,33 172

Wiese Iris 115 137 131 383 137 103 114 354 737 122,83 137

Reuter Dieter 139 131 153 423 144 142 129 415 838 139,67 153

0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 668 760 701 2129 738 688 667 2093

Mannschaftsergebnis Gesamt 1428 2129 2867 3555 4222 4222 140,73

Hamburg 8 

Hamburg 7



Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø best. Sp.
Hamann Astrid 160 175 204 539 213 216 146 575 1114 185,67 216

Wetzel Ilona 133 165 179 477 210 157 149 516 993 165,50 210

Ruhnau Birgit 202 150 180 532 125 159 190 474 1006 167,67 202

Kalenski Petra 170 152 197 519 183 168 181 532 1051 175,17 197

Grohmann Marlies 155 149 148 452 136 244 166 546 998 166,33 244

0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 820 791 908 2519 867 944 832 2643

Mannschaftsergebnis Gesamt 1611 2519 3386 4330 5162 5162 172,07

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø best. Sp.
Nabel Erika 160 172 141 473 126 183 147 456 929 154,83 183

Zimmermann Monika 152 189 188 529 159 187 153 499 1028 171,33 189

Bahr Sonja 150 123 173 446 166 159 126 451 897 149,50 173

Ludwig Bella 140 163 132 435 150 158 145 453 888 148,00 163

Groß angelika 148 164 167 479 193 129 154 476 955 159,17 193

0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 750 811 801 2362 794 816 725 2335

Mannschaftsergebnis Gesamt 1561 2362 3156 3972 4697 4697 156,57

Hamburg 1 - Damen

47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Bowl Play Berlin

Hamburg 2 - Damen



Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Wuthcke Manfred 189 172 196 557 180 155 151 486 1043 173,83 196

Neuendorf Rainer 194 167 157 518 184 223 215 622 1140 190,00 223

Giertz Frank 181 211 136 528 186 198 158 542 1070 178,33 211

Zech Ralf 214 185 202 601 203 190 193 586 1187 197,83 214

Kirsch Peter 202 226 187 615 191 181 246 618 1233 205,50 246

0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 980 961 878 2819 944 947 963 2854

Mannschaftsergebnis Gesamt 1941 2819 3763 4710 5673 5673 189,10

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Bandt Andreas 167 238 265 670 215 175 221 611 1281 213,50 265

Kaczmarek Christian 189 232 212 633 218 225 217 660 1293 215,50 232

Zimmermann Peter 193 186 234 613 214 198 182 594 1207 201,17 234

Sommer Detlef 211 245 176 632 176 160 221 557 1189 198,17 245

Giedeck Detlef 189 216 188 593 194 206 236 636 1229 204,83 236

0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 949 1117 1075 3141 1017 964 1077 3058

Mannschaftsergebnis Gesamt 2066 3141 4158 5122 6199 6199 206,63

Berlin 2 

Berlin 1 

47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Bowl Play Berlin



47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Bowl Play Berlin

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Scheunemann Ralf 185 193 138 516 182 184 201 567 1083 180,50 201

Huthmann Manfred 142 162 178 482 168 126 202 496 978 163,00 202

Willnat Peter 122 182 191 495 169 163 156 488 983 163,83 191

Menzel Christian 172 135 219 526 193 177 165 535 1061 176,83 219

Bohs Christian 184 224 165 573 170 185 204 559 1132 188,67 224

0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 805 896 891 2592 882 835 928 2645

Mannschaftsergebnis Gesamt 1701 2592 3474 4309 5237 5237 174,57

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Nimz Roy 158 192 175 525 195 156 193 544 1069 178,17 195

Schuffenhauer Heike 139 183 156 478 167 171 152 490 968 161,33 183

Schuffenhauer Reiner 225 148 155 528 170 135 169 474 1002 167,00 225

Frömming Michael 188 214 169 571 203 181 171 555 1126 187,67 214

Müller Petra 136 136 175 447 182 175 173 530 977 162,83 182

0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 846 873 830 2549 917 818 858 2593

Mannschaftsergebnis Gesamt 1719 2549 3466 4284 5142 5142 171,40

Berlin 3 

Berlin 4



47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Bowl Play Berlin
Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Schulz Heiko 194 192 199 585 216 225 211 652 1237 206,17 225

Meineke Jan 173 221 140 534 200 138 146 484 1018 169,67 221

Grzeschik jr. Peter 182 144 224 550 203 142 212 557 1107 184,50 224

Urban Ralf 175 222 184 581 188 195 203 586 1167 194,50 222

Bromann Marko 197 224 214 635 203 170 181 554 1189 198,17 224

0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 921 1003 961 2885 1010 870 953 2833

Mannschaftsergebnis Gesamt 1924 2885 3895 4765 5718 5718 190,60

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Kielblock Jürgen 194 179 150 523 195 180 203 578 1101 183,50 203

Krüger Günter 223 192 185 600 167 147 175 489 1089 181,50 223

Wegert Wilfried 205 179 160 544 212 198 190 600 1144 190,67 212

Wohlgemuth Michael 188 185 165 538 173 185 178 536 1074 179,00 188

Saalmann Martin 171 162 175 508 160 143 168 471 979 163,17 175

0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 981 897 835 2713 907 853 914 2674

Mannschaftsergebnis Gesamt 1878 2713 3620 4473 5387 5387 179,57

Berlin 5

Berlin 6



47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Bowl Play Berlin
Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Leuchtenberger Hans 158 166 184 508 191 170 180 541 1049 174,83 191

Leuchtenberger Sigrid 129 156 149 434 127 160 154 441 875 145,83 160

Globke Sylvia 211 203 205 619 188 153 158 499 1118 186,33 211

Schutte Thomas 184 154 199 537 125 125 125 375 912 152,00 199

Globke Wolfgang 222 220 258 700 0 700 233,33 258

König Stefan 0 203 192 178 573 573 191,00 203

Mannschaftsergebnis Durchgang 904 899 995 2798 834 800 795 2429

Mannschaftsergebnis Gesamt 1803 2798 3632 4432 5227 5227 174,23

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Wohlgemuth Angela 161 202 176 539 155 151 151 457 996 166,00 202

Hermann Erik 123 129 123 375 0 375 125,00 129

Schaldach Ute 119 157 115 391 117 144 149 410 801 133,50 157

Gawlitta Ralf 167 164 140 471 177 157 190 524 995 165,83 190

Dahms Joachim 135 182 206 523 146 213 165 524 1047 174,50 213

Graffunder Uwe 0 132 132 169 433 433 144,33 169

Mannschaftsergebnis Durchgang 705 834 760 2299 727 797 824 2348

Mannschaftsergebnis Gesamt 1539 2299 3026 3823 4647 4647 154,90

Berlin 8

Berlin 7



Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6 4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Krüger Ilse 142 143 191 476 179 174 146 499 975 162,50 191

Röhner Eileen 174 198 134 506 158 200 149 507 1013 168,83 200

Sommer Mandy 180 170 187 537 145 188 167 500 1037 172,83 188

Zech Iggi 247 180 175 602 160 182 148 490 1092 182,00 247

Schwienke Marianne 151 135 163 449 186 160 180 526 975 162,50 186

0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 894 826 850 2570 828 904 790 2522

Mannschaftsergebnis Gesamt 1720 2570 3398 4302 5092 5092 169,73

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6 4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Ploetz Gerlind 150 172 214 536 188 188 173 549 1085 180,83 214

Krämer Jutta 116 199 135 450 170 131 167 468 918 153,00 199

Urban Brigitte 168 158 157 483 156 153 146 455 938 156,33 168

Heiser Brigitte 157 155 123 435 170 113 153 436 871 145,17 170

Wuthcke Wilma 157 176 179 512 0 512 170,67 179

Schutte Saskia 0 181 172 169 522 522 174,00 181

Mannschaftsergebnis Durchgang 748 860 808 2416 865 757 808 2430

Mannschaftsergebnis Gesamt 1608 2416 3281 4038 4846 4846 161,53

Berlin 1 - Damen

47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide

Berlin 2 - Damen



Team:

Name Vorname 1 2 3 Gesamt Ø best. Sp.
Lahaine Reinhard 187 149 199 535 178,33 199

Endreß Rudi 160 177 230 567 189,00 230

Schmoock Sigrid 138 180 169 487 162,33 180

Endreß Maren 204 175 145 524 174,67 204

Großmann Wolfgang 160 158 164 482 160,67 164

0 0,00 0

0 0,00 0
0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 849 839 907

Mannschaftsergebnis Gesamt 1688 2595 2595 173,00

Team:

Name Vorname 1 2 3 Gesamt Ø best. Sp.
Fischer Detlev 163 152 181 496 165,33 181

Krahl Uwe 171 168 153 492 164,00 171

Pein Horst 153 187 154 494 164,67 187

Krahl Petra 106 125 136 367 122,33 136

Schmidt Dietmar 103 164 179 446 148,67 179

0 0,00 0

0 0,00 0
0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 696 796 803

Mannschaftsergebnis Gesamt 1492 2295 2295 153,00

Berlin - Bonzen

47. Städteturnier Hamburg - Berlin
9./10.11.2013 in Berlin

Bowl Play Berlin

Hamburg - Bonzen



Name Vorname Team Pins
Haack Thomas Hamburg 7 267

Bandt Andreas Berlin 2 265

Voss Hendrik Hamburg 2 258

Globke Wolfgang Berlin 7 258

Behrends Erich Hamburg 1 257

Kirsch Peter Berlin 1 246

Sommer Detlef Berlin 2 245

Bahr Holger Hamburg 4 243

Giedeck Detlef Berlin 2 236

Matzke Horst Hamburg 1 235

Zimmermann Peter Berlin 2 234

Kaczmarek Christian Berlin 2 232

Pasenow Norbert Hamburg 2 227

Schuffenhauer Reiner Berlin 4 225

Schulz Heiko Berlin 5 225

Bohs Christian Berlin 3 224

Grzeschik jr. Peter Berlin 5 224

Bromann Marko Berlin 5 224

Ruhnau Holger Hamburg 1 223

Neuendorf Rainer Berlin 1 223

Krüger Günter Berlin 6 223

Urban Ralf Berlin 5 222

Meineke Jan Berlin 5 221

Menzel Christian Berlin 3 219

Knapp Helmut Hamburg 3 216

Fuchs Uwe Hamburg 2 214

Franze Olaf Hamburg 3 214

Nabel Uwe Hamburg 4 214

Krüger Albert Hamburg 5 214

Zech Ralf Berlin 1 214

Frömming Michael Berlin 4 214

Dahms Joachim Berlin 8 213

Miegel Michael Hamburg 3 212

Wegert Wilfried Berlin 6 212

Hamann Uwe Hamburg 1 211

Heuer Hans Hamburg 4 211

47. Städteturnier Hamburg - Berlin

Bestes Einzel Herren



Name Vorname Team Pins

47. Städteturnier Hamburg - Berlin

Bestes Einzel Herren

Giertz Frank Berlin 1 211

Grohmann André Hamburg 1 205

Behncke Hakon Hamburg 4 205

Scharfenberg Norbert Hamburg 5 204

Todt Wolfgang Hamburg 6 203

Kielblock Jürgen Berlin 6 203

König Stefan Berlin 7 203

Huthmann Manfred Berlin 3 202

Gast Kay-Joachim Hamburg 6 201

Scheunemann Ralf Berlin 3 201

Schulze Manfred Hamburg 2 200

Theus Rainer Hamburg 4 200

Poppe Jens Hamburg 3 199

Schutte Thomas Berlin 7 199

Eggeling Rainer Hamburg 5 198

Wetzel Michael Hamburg 6 196

Wuthcke Manfred Berlin 1 196

Nimz Roy Berlin 4 195

Endreß Oliver Hamburg 3 194

Thierbach Heinz Hamburg 5 193

Willnat Peter Berlin 3 191

Leuchtenberger Hans Berlin 7 191

Gawlitta Ralf Berlin 8 190

Jansen Dieter Hamburg 6 188

Wohlgemuth Michael Berlin 6 188

Schmoock Torsten Hamburg 5 180

Saalmann Martin Berlin 6 175

Graffunder Uwe Berlin 8 169

Heer Franz Hamburg 7 162

Reuter Dieter Hamburg 8 153

Hermann Erik Berlin 8 129



Name Vorname Team Pins
Haack Thomas Hamburg 7 1366

Kaczmarek Christian Berlin 2 1293

Bandt Andreas Berlin 2 1281

Voss Hendrik Hamburg 2 1250

Schulz Heiko Berlin 5 1237

Kirsch Peter Berlin 1 1233

Giedeck Detlef Berlin 2 1229

Zimmermann Peter Berlin 2 1207

Sommer Detlef Berlin 2 1189

Bromann Marko Berlin 5 1189

Behrends Erich Hamburg 1 1188

Zech Ralf Berlin 1 1187

Urban Ralf Berlin 5 1167

Wegert Wilfried Berlin 6 1144

Neuendorf Rainer Berlin 1 1140

Franze Olaf Hamburg 3 1132

Bohs Christian Berlin 3 1132

Frömming Michael Berlin 4 1126

Grohmann André Hamburg 1 1124

Matzke Horst Hamburg 1 1111

Miegel Michael Hamburg 3 1111

Grzeschik jr. Peter Berlin 5 1107

Hamann Uwe Hamburg 1 1103

Kielblock Jürgen Berlin 6 1101

Theus Rainer Hamburg 4 1091

Pasenow Norbert Hamburg 2 1089

Krüger Günter Berlin 6 1089

Poppe Jens Hamburg 3 1086

Scheunemann Ralf Berlin 3 1083

Bahr Holger Hamburg 4 1081

Ruhnau Holger Hamburg 1 1079

Wohlgemuth Michael Berlin 6 1074

Nabel Uwe Hamburg 4 1072

Giertz Frank Berlin 1 1070

Nimz Roy Berlin 4 1069

Todt Wolfgang Hamburg 6 1064

47. Städteturnier Hamburg - Berlin

Beste Serie Herren



Name Vorname Team Pins

47. Städteturnier Hamburg - Berlin

Beste Serie Herren

Menzel Christian Berlin 3 1061

Gast Kay-Joachim Hamburg 6 1060

Leuchtenberger Hans Berlin 7 1049

Heuer Hans Hamburg 4 1047

Dahms Joachim Berlin 8 1047

Wuthcke Manfred Berlin 1 1043

Knapp Helmut Hamburg 3 1037

Schulze Manfred Hamburg 2 1027

Scharfenberg Norbert Hamburg 5 1025

Meineke Jan Berlin 5 1018

Fuchs Uwe Hamburg 2 1014

Endreß Oliver Hamburg 3 1007

Schuffenhauer Reiner Berlin 4 1002

Gawlitta Ralf Berlin 8 995

Behncke Hakon Hamburg 4 991

Willnat Peter Berlin 3 983

Krüger Albert Hamburg 5 982

Saalmann Martin Berlin 6 979

Huthmann Manfred Berlin 3 978

Schmoock Torsten Hamburg 5 959

Eggeling Rainer Hamburg 5 949

Wetzel Michael Hamburg 6 934

Thierbach Heinz Hamburg 5 931

Jansen Dieter Hamburg 6 922

Schutte Thomas Berlin 7 912

Heer Franz Hamburg 7 852

Reuter Dieter Hamburg 8 838

Globke Wolfgang Berlin 7 700

König Stefan Berlin 7 573

Graffunder Uwe Berlin 8 433

Hermann Erik Berlin 8 375



Name Vorname Team Pins
Zech Iggi Berlin 1 - Damen 247

Grohmann Marlies Hamburg 1 - Damen 244

Hamann Astrid Hamburg 1 - Damen 216

Christiansen Susan Hamburg 2 215

Augsburg Sonja Hamburg 7 215

Ploetz Gerlind Berlin 2 - Damen 214

Todt Gunda Hamburg 8 213

Globke Sylvia Berlin 7 211

Wetzel Ilona Hamburg 1 - Damen 210

Ruhnau Birgit Hamburg 1 - Damen 202

Heer Lydia Hamburg 7 202

Wohlgemuth Angela Berlin 8 202

Röhner Eileen Berlin 1 - Damen 200

Krämer Jutta Berlin 2 - Damen 199

Kalenski Petra Hamburg 1 - Damen 197

Groß angelika Hamburg 2 - Damen 193

Krüger Ilse Berlin 1 - Damen 191

Zimmermann Monika Hamburg 2 - Damen 189

Sommer Mandy Berlin 1 - Damen 188

Schwienke Marianne Berlin 1 - Damen 186

Nabel Erika Hamburg 2 - Damen 183

Schuffenhauer Heike Berlin 4 183

Müller Petra Berlin 4 182

Schutte Saskia Berlin 2 - Damen 181

Wuthcke Wilma Berlin 2 - Damen 179

Bahr Sonja Hamburg 2 - Damen 173

Scheil Kerstin Hamburg 8 172

Heiser Brigitte Berlin 2 - Damen 170

Urban Brigitte Berlin 2 - Damen 168

Seth Sabine Hamburg 7 168

Heuer Margrit Hamburg 6 166

Ludwig Bella Hamburg 2 - Damen 163

Leuchtenberger Sigrid Berlin 7 160

Schaldach Ute Berlin 8 157

Wiese Iris Hamburg 8 137

Schmoock Carola Hamburg 8 131

47. Städteturnier Hamburg - Berlin

Bestes Einzel Damen



Name Vorname Team Pins
Christiansen Susan Hamburg 2 1127

Globke Sylvia Berlin 7 1118

Hamann Astrid Hamburg 1 - Damen 1114

Zech Iggi Berlin 1 - Damen 1092

Ploetz Gerlind Berlin 2 - Damen 1085

Kalenski Petra Hamburg 1 - Damen 1051

Augsburg Sonja Hamburg 7 1050

Sommer Mandy Berlin 1 - Damen 1037

Zimmermann Monika Hamburg 2 - Damen 1028

Todt Gunda Hamburg 8 1019

Röhner Eileen Berlin 1 - Damen 1013

Ruhnau Birgit Hamburg 1 - Damen 1006

Grohmann Marlies Hamburg 1 - Damen 998

Wohlgemuth Angela Berlin 8 996

Wetzel Ilona Hamburg 1 - Damen 993

Müller Petra Berlin 4 977

Krüger Ilse Berlin 1 - Damen 975

Schwienke Marianne Berlin 1 - Damen 975

Heer Lydia Hamburg 7 972

Schuffenhauer Heike Berlin 4 968

Groß angelika Hamburg 2 - Damen 955

Urban Brigitte Berlin 2 - Damen 938

Seth Sabine Hamburg 7 937

Nabel Erika Hamburg 2 - Damen 929

Heuer Margrit Hamburg 6 929

Scheil Kerstin Hamburg 8 920

Krämer Jutta Berlin 2 - Damen 918

Bahr Sonja Hamburg 2 - Damen 897

Ludwig Bella Hamburg 2 - Damen 888

Leuchtenberger Sigrid Berlin 7 875

Heiser Brigitte Berlin 2 - Damen 871

Schaldach Ute Berlin 8 801

Wiese Iris Hamburg 8 737

Schmoock Carola Hamburg 8 708

Schutte Saskia Berlin 2 - Damen 522

Wuthcke Wilma Berlin 2 - Damen 512

47. Städteturnier Hamburg - Berlin

Beste Serie Damen



Name Vorname Team Pins
Endreß Rudi Hamburg - Bonzen 567

Lahaine Reinhard Hamburg - Bonzen 535

Endreß Maren Hamburg - Bonzen 524

Fischer Detlev Berlin - Bonzen 496

Pein Horst Berlin - Bonzen 494

Krahl Uwe Berlin - Bonzen 492

Schmoock Sigrid Hamburg - Bonzen 487

Großmann Wolfgang Hamburg - Bonzen 482

Schmidt Dietmar Berlin - Bonzen 446
Krahl Petra Berlin - Bonzen 367

Name Vorname Team Pins
Endreß Rudi Hamburg - Bonzen 230

Endreß Maren Hamburg - Bonzen 204

Lahaine Reinhard Hamburg - Bonzen 199

Pein Horst Berlin - Bonzen 187

Fischer Detlev Berlin - Bonzen 181

Schmoock Sigrid Hamburg - Bonzen 180

Schmidt Dietmar Berlin - Bonzen 179

Krahl Uwe Berlin - Bonzen 171

Großmann Wolfgang Hamburg - Bonzen 164

Krahl Petra Berlin - Bonzen 136

47. Städteturnier Hamburg - Berlin

Beste Serie Bonzen

47. Städteturnier Hamburg - Berlin

Bestes Einzel Bonzen


